



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100008 – SERVICIO DE ASISTENCIA TÉCNICA A TRABAJOS DE DISEÑO Y DIRECCIÓN DE OBRA EN SISTEMAS DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

Respecto al ap. 24 del cuadro de características.

La titulación requerida para el Director de Contratos (y el resto de posiciones) dice textualmente. “Titulación: Ingeniero Técnico y Superior”. ¿Es correcto interpretar que serviría con acreditar cualquiera de ambas titulaciones?

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que se podría acreditar con cualquiera de ambas titulaciones siempre y cuando se justifique y se cumpla con el resto de requisitos requeridos en “24. Adscripción de medios personales y materiales” del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares que rige la licitación.

Consulta 2:

Para la posición de Director de Contratos, ¿serviría por ejemplo la aportación de un arquitecto superior o ingeniero de caminos, siempre y cuando se acredite la experiencia mínima y disponibilidad requeridas?

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que tanto la titulación de Ingeniero de Caminos como Arquitecto se considera dentro de la licitación como tipología de Ingeniero Técnico o Superior y serán válidas siempre y cuando que se justifique la experiencia requerida.

En Madrid, a 29 de enero de 2021.